

**SPRAWOZDANIE**  
**z działalności międzysesyjnej**  
**Burmistrza Miasta i Gminy Drobin**  
**za okres od dnia 29 września 2023 r. do 26 października 2023 r.**

**Referat Oświaty**

1. Złożono do Ministerstwa Edukacji i Nauki wnioski o przyznanie dofinansowania z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2023 kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w szkołach na łączną kwotę 287 088,- zł.
2. Przyznano i wypłacono świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla czworga nauczycieli w kwocie 1 800,- zł.
3. Przyznano i wypłacono Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Drobin z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla siedmiu nauczycieli w łącznej kwocie 13 762,- zł.
4. Wypłacono nauczycielom nagrodę specjalną z okazji 250-lecia Komisji Edukacji Narodowej. Środki na ten cel pochodziły z podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej. Łączna kwota nagród wraz z kosztami pracodawcy to 158 822,10 zł.
5. Wydano decyzje przyznające stypendium szkolne 119 uczniom oraz decyzje odmowy przyznania stypendium szkolnego dla 8 uczniów z powodu przekroczenia kryterium dochodowego.
6. Przyznano zasiłek szkolny dla 3 uczniów w łącznej kwocie 1 320,- zł, z czego 1 188,- zł stanowiła dotacja, natomiast 132,- zł środki własne.
7. Kontrolowano spełnianie obowiązku nauki przez uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Drobin.
8. Złożono wnioski do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o odroczenie terminu płatności składek za miesiące wrzesień 2023 r., październik 2023 r. oraz listopad 2023 r.

**Referat Infrastruktury, ochrony środowiska i Gospodarki komunalnej**

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podejmował następujące działania:

1. W dniu **29 września 2023 roku** Burmistrz Miasta i Gminy Drobin zlecił podmiotom uprawnionym w ramach realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego:
  - wykonanie wznowienia granicy odcinka drogi stanowiącej działkę nr ewid. 83, obręb Chudzynek, na wysokości działki nr ewid. 82, obręb Chudzynek - sołectwie Chudzynek

- wykonanie wznowienia istniejących granic drogi gminnej stanowiącej działkę nr ewid.174, obręb Świerczynek – w sołectwie Świerczynek II
2. W dniu **24 października 2023 roku** Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podał na okres 21 dni do publicznej wiadomości Wykaz nieruchomości stanowiącej niezabudowaną działkę gruntu o numerze ewidencyjnym 31 położoną w Drobinie, obręb 0014 Drobin, będącej własnością Miasta i Gminy Drobin, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na okres powyżej 3 miesięcy.
  3. Prowadzona jest w dalszym ciągu procedura uzgodnienia treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym poprzez sprostowanie udziałów w nieruchomości wspólnej w budynkach wielolokalowych zlokalizowanych przy ul. Rynek 26 oraz ulicy Płockiej 3 w Drobinie, przy współpracy z podmiotami uprawnionymi.

#### W dziale odpady komunalne:

Zweryfikowano płatności mieszkańców za miesiąc październik 2023r. pod względem bieżących opłat za odpady komunalne, opłat na odsetki oraz koszty upomnień po czym wysłano 21 wezwań do zapłaty do osób których zaległości stanowiły za małą kwotę aby wystawić upomnienie.

Wysłano 15 wezwań do złożenia wyjaśnień odnośnie liczby osób ujętych w deklaracji o wysokości opłaty za odpady komunalne.

#### **Referat Organizacyjny:**

- 1) W dniu 11 października br. odbyły się wybory uzupełniające sołtysa sołectwa Cieszewko. Większością głosów "za" w głosowaniu tajnym została wybrana pani Mariola Dądańska.
- 2) Zgodnie z ustawą o funduszu sołeczkim zakończyło się składanie wniosków o podział środków w ramach funduszu sołecznego na rok 2024.

Wszystkie sołectwa złożyły wnioski w terminie tj. do dnia 30 września br. Łączna kwota środków przypadająca na sołectwa wyniosła 1.037.784,46 zł.

#### **Referat Planowania Inwestycji i Zamówień Publicznych.**

W dniu 19 października 2023 r. złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich) sprawozdanie końcowe programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” dla zadania pod nazwą „Drobińska biblioteka lokalnym Centrum Integracji Społecznej” dofinansowanego ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego. Całkowita wartość zadania 140200,00 zł,

dofinansowanie w kwocie 91154,09 zł, wkład własny 49045,91 zł. Wykonawca zadania: Hamasz Aleksandra Szelągiewicz, ul. Powstania Styczniowego 26, 09-210 Drobin.

Opracowano i wydano interesantom:

3 decyzje o warunkach zabudowy

15 zaświadczeń o sposobie przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego

1 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

1 pismo informacyjne dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

W październiku utwardzono drogi w miejscowościach: Łęg Kościelny, Mokrzek i Niemczewo, destruktem asfaltowym pozyskanym bezpłatnie od Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, Rejon drogowy Gostynin – Płock, Obwód drogowy Bielsk.

W październiku firma, Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe TYMBUD Wojciech Szwech, ul. Dębowa 37, 09-400 Maszewo Duże rozpoczęła prace remontowe na hali sportowej przy Szkole w Drobinie.

### **Szkoła Podstawowa w Drobinie**

#### **29 września**

W naszej szkole od połowy września rozpoczęły się zajęcia z rozwijające kreatywność, które cieszą się wśród uczniów dużym zainteresowaniem.

#### **9 października**

Szkoła wyszła z inicjatywą, aby przywrócić drużynę harcerską i gromadę zuchową, która kilka lat temu prężnie funkcjonowała. W związku z tym powołano nowych opiekunów i rozpoczęto nabór chętnych kandydatów.

#### **10 października**

Oto kolejne zdjęcia z zajęć rozwijających kreatywność wśród uczniów klas 1-3.

Tym razem na zajęciach rozwijających zainteresowania matematyczno- przyrodnicze realizowaliśmy treści ekologiczne, oglądaliśmy film edukacyjny o recyklingu, a uczniowie dowiedzieli się co powstaje z różnych odpadów. Następnie ich zadaniem było "dawanie drugiego życia odpadom" czyli ponowne wykorzystanie słoika na coś praktycznego. Dzieci pusty słoik w mig zamieniły na lampiony, wazon, pojemnik na kredki lub cukierki. Wszyscy poradzi sobie z zadaniem wyśmienicie.

## **10 października**

Wybory Samorządu Uczniowskiego 2023/2024

W dniu 6 października 2023 r. Odbyły się Wybory do Zarządu Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie. Uczniowie i Rada Pedagogiczna wybrali przedstawicieli władz uczniowskich oraz ich opiekunów.

Oto skład Zarządu Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie:

- Nadia Wiśniewska z klasy VIIb - Przewodnicząca SU
- Paulina Dorobek z klasy VIIs - Wiceprzewodnicząca SU
- Maria Skierkowska z klasy VIIIA - Sekretarz.

Opiekunkami Samorządu Uczniowskiego zostały nauczycielki: p. Kinga Czernik, p. Edyta Reda oraz p. Katarzyna Czajka.

## **13 października**

13 października w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyła się uroczysta akademia z okazji Święta Edukacji Narodowej.

Nauczycielkami, które przygotowały uczniów były: p. Monika Cichocka, p. Ewa Szumańska, oprawą muzyczną zajął się p. Bartłomiej Wiączek, natomiast przy dekoracji pracowały: p. Małgorzata Mikołajewska i p. Dorota Marczevska.

Młodzi artyści przedstawili losy edukacji w Polsce na przestrzeni wieków oraz jak to wygląda obecnie. Nie obyło się również bez pięknych wierszy i przejmujących piosenek.

## **13 października**

Uroczyste spotkanie pracowników naszej szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Podczas spotkania zostały wręczone nagrody dyrektora szkoły.

Świętowaliśmy także okrągłe urodziny wicedyrektor Leny Wójcik.

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Lech Dąbrowski - przewodniczący Rady Powiatu w Płocku, Adam Zbigniew Kłosiński - przewodniczący Rady Miejskiej w Drobinie, Krzysztof Wielec - Burmistrz Miasta i Gminy Drobin

## **16 października**

W tym dniu nauczycielki naszej szkoły otrzymały nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Drobin.

Nagrody na wniosek dyrektora otrzymały p. Lena Wójcik i p. Hanna Szymańska.

## **17 października**

Trwa remont sali gimnastycznej w naszej szkole. Pierwszy etap prac to położenie nowej więźby dachowej i blachy.

Dotychczasowe poszycie z papy wielokrotnie ulegało uszkodzeniu co powodowało zalewanie sali.

Nowy dach zabezpieczy obiekt przed takimi sytuacjami.

Drugim etapem będzie remont wnętrza sali gimnastycznej.

## **18 października**

Tego dnia została przeprowadzona próbna ewakuacja szkoły w Drobinie na wypadek zagrożenia.

Uczniowie wraz z nauczycielami i pracownikami obsługi sprawnie wykonali zadanie i znaleźli się w bezpiecznej strefie. Koordynatorem był Pan Krzysztof Taflński, który przygotował i poprowadził całość ćwiczeń. O bezpieczeństwo podczas ewakuacji dbali druhowie z OSP w Drobinie.

## **19 października**

Podziękowania dla wszystkich, którzy w naszej szkole włączyli się w akcje „Tusz do paki” w roku szkolnym 2022-2023. Szkoła również w tym roku przyłączyła się do akcji, aby poszerzać wiedzę o recyklingu i zwiększać wrażliwość na los zwierząt.

## **Miejsko-Gminne Przedszkole w Drobinie**

### **27 września - Próbną ewakuacja - wizyta Straży Pożarnej OSP Drobin**

W tym dniu w przedszkolu została przeprowadzona ewakuacja w ramach ćwiczeń przeciwpożarowych. Celem akcji było nabycie przez dzieci umiejętności właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia, zapoznanie ich z zasadami bezpiecznej ewakuacji- szybkiej, zorganizowanej i pozbawionej elementów paniki. Dzieci z bliska mogły podziwiać wóz strażacki. Przedszkolaki wykonały swoje zadania wzorowo!

Dziękujemy Strażakom z OSP DROBIN za obecność!

## **28 września - wycieczka do lasu - spotkanie z leśniczym**

Tego dnia przedszkolaki z grupy "Sówki", "Jeżyki" oraz "Motylki" wraz z opiekunami wybrały się na autokarową wycieczkę do lasu. Głównym celem wizyty w lesie było przybliżenie przedszkolakom środowiska przyrodniczego, jakim jest las oraz zapoznanie dzieci ze zwierzyną i roślinnością tam występującą. Wyprawę tę przedszkolaki rozpoczęły od zbiórki przed leśniczówką w Petrykozach, gdzie powitał ich pan leśniczy - Jacek Błaszczyk, który razem z przedszkolakami wyruszył na spacer leśnymi drózkami.

Przedszkolaki słuchały odgłosów lasu, a do kącików przyrody zbierały „skarby”: liście, żołądzie, szyszki i korę. Dużą atrakcją dla dzieci był wspólny posiłek na świeżym powietrzu – pieczone kiełbaski.

Dzieci spędziły miło czas w otoczeniu pięknej, relaksującej i malowniczej przyrody leśnej.

Dziękujemy Nadleśnictwu Płock i Panu Leśniczemu Jackowi.

## **29 września - Piknik leśny połączony ze Świętem Pieczonego Ziemniaka**

29 września w przedszkolu odbył się Piknik leśny połączony ze Świętem Pieczonego Ziemniaka to w naszym przedszkolu już tradycja. Celem wspólnej zabawy w ogrodzie przedszkolnym było integrowanie dzieci i rodziców z całego Miejsko-Gminnego Przedszkole w Drobinie oraz zaproszonych gości. Na terenie ogrodu czekały na wszystkich różne atrakcje, m in.

- stacja manualno-techniczna,
- stacja wyścigi w workach,
- rzucanie szyszką do celu,
- kolorowa chusta animacyjną,
- malowanie farbami na materiale oraz wiele zabaw muzyczno-ruchowych i poczęstunek: pieczone kiełbaski, ciasta i ciasteczka z lasu.

Pogoda dopisała, wszyscy dobrze się bawili. Uśmiechnięci i zadowoleni wrócili do domów.

## **02.10.2023 – 06.10.2023 – „Tydzień Głośnego Czytania”**

W dniach 2 – 6 października odbył się „Tydzień Głośnego Czytania” . To święto, którego najważniejszymi odbiorcami są dzieci. Czytanie im na głos stymuluje ich rozwój, wzbogaca słownictwo i pobudza wyobraźnię.

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym:

Pani Dyrektor Przedszkola Anna Makomaska-Roszkowska, Pani Iwonie Mikołajczyk z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Drobinie, Kochanym Rodzicom, Pani Bogusi Cecelskiej oraz Naszym Cudownym Paniom z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Koło nr 7 w Drobinie.

## **03 października – Wizyta w gabinecie Pana Burmistrza**

Tego dnia dzieci z grupy Sówki wraz z Panią Dyrektorką Miejsko – Gminnego Przedszkola w Drobinie oraz swoimi opiekunami wybrały się do Urzędu Miasta i Gminy w Drobinie, aby w imieniu całego przedszkola podziękować Panu Burmistrzowi, za pomoc finansową i wsparcie w organizacji wspaniałego Święta Pieczonego Ziemniaka.

## **4 października – Sprzątamy dla Polski**

Nasze przedszkole wzięło udział w Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątamy dla Polski”. Dzieci były bardzo zaangażowane w sprzątanie. Choć są mali to wiedzą jak należy dbać o przyrodę i środowisko wokół siebie.

## **Wrzesień/ Październik - Gramy dla Tymka**

W miesiącu wrzesień oraz październik nasze przedszkole brało udział w akcji „Gramy dla Tymka”. W tym czasie przedszkolaki, rodzice, pracownicy przedszkola oraz uczestnicy pikniku z okazji „Święta Pieczonego Ziemniaka” hojnie zapełniali puszki, z których zebrana kwota w całości została przekazana na leczenie dla Tymka.

6 października w obecności koordynatora akcji, przedstawicieli pracowników i dzieci naszego przedszkola zostały przekazane puszki oraz plakat, którego elementy z wielkim zaangażowaniem wykonały wszystkie nasze przedszkolaki, aby wywołać uśmiech na twarzy Tymcia, chcąc tym samym życzyć dużo zdrowia.

### **17 października – Wycieczka do Ciechanowa**

Tego dnia przedszkolaki z grupy "Sówki" oraz "Jeżyki" wraz z opiekunami wybrały się na autokarową wycieczkę do Ciechanowa. Dzieci robiły czekoladę w Fabryce Pomysłów, bawiły się w kulkach oraz zwiedzały Park Nauki Torus. Był to dla dzieci dzień pełen wrażeń. Zmęczone, ale szczęśliwe wraz ze zrobionymi przez siebie czekoladowymi serduszkami wróciły do swoich domów.

### **19 października – Zajęcia sportowe**

W tym dniu dzieci z grup „Sówki”, „Jeżyki” i „Motylki” uczestniczyły w zajęciach sportowych zorganizowanych przez Pana Huberta Krysztofiak na hali MOKSiR. Zajęcia prowadzili:

- Pan Hubert Krysztofiak - nauczyciel wf
- Pan Michał Lemanowicz - Dyrektor MOKSiR
- Pan Bartłomiej Weresiński - nauczyciel wf.

Zajęcia rozpoczęły się od ustalenia zasad wzajemnej współpracy oraz rozgrzewki, następnie zaserwowano dzieciom wiele zabaw oraz ćwiczeń. Przedszkolaki bardzo aktywnie uczestniczyły we wszystkich zaproponowanych formach ruchu. Pogłębiały wiedzę oraz nabierały kolejnych umiejętności.

### **Szkoła Podstawowa w Rogotwórsku im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego w Rogotwórsku**

1. 28 września dzieci przedszkolne i uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce do Płocka, podczas której oglądali film w kinie oraz spacerowali po Starym Mieście, gdzie mieli okazję wysłuchania hejnału o godzinie 12.00.
2. 29 września uczniowie wzięli udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania.
3. 29 września przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego uczestniczyły w Pikniku Leśnym połączonym ze Świętem Pieczonego Ziemniaka organizowanym przez Miejsko-Gminne Przedszkole w Drobinie.
4. 4 października uczniowie klas IV-VIII uczestniczyli w wycieczce do Płocka, podczas której obejrzeli film w kinie, uczestniczyli w warsztatach „Pisanie gęsim piórem”, które odbyły się w Muzeum Mazowieckim w ramach programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu” oraz aktywnie spędzili czas w Parku Trampolin.
5. 6 października obchodziliśmy Światowy Dzień Uśmiechu.
6. 23 października rozpoczęliśmy drugą zbiórkę elektrośmieci w ramach programu „Moje miasto bez elektrośmieci”. Zbiórka potrwa do 10 listopada.

## **GMINNE PRZEDSZKOLE W ŁĘGU PROBOSTWIE**

**29. 09. 2023r. – 26. 10. 2023r.**

- **29.09.2023 r.** Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Został ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki w 2001r. Święto to powstało z myślą o najmłodszych czytelnikach, aby zachęcić ich do obcowania z książką. W tym dniu uczestniczyli również rodzice dzieci, którzy odczytali opowiadania.
- **29.09.2023 r.** Na zaproszenie Miejsko – Gminnego Przedszkola w Drobinie dzieci wzięły udział w „Dniu Pieczonego Ziemniaka”. Zapoznały się z procesem powstawania ziemniaka oraz dowiedziały się jakie potrawy można z nich przyrządzić. Uczestniczyły w różnych zabawach oraz posmakowały dań przygotowanych z ziemniaków.
- **05.10.2023 r.** Dzień Chłopaka połączony z warsztatami „Wesoły Naukowiec” z Akademii Bystrzaka z Płocka. Dzieci najpierw uczestniczyły w różnych zabawach edukacyjnych, sprawnościowych i tanecznych, a następnie obejrzały pokaz eksperymentów, a także samodzielnie wykonywały doświadczenia.
- **06.10.2023 r.** Spotkanie z policjantem i p. pedagog z Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Dzieci obejrzały film edukacyjny o bezpieczeństwie na drodze, podwórku, w miejscach publicznych i w domu. Mogły zobaczyć umundurowanie policjanta, jego wyposażenie, a także samochód policyjny. Przypomniały numery alarmowe do służb specjalnych oraz to, w jakich sytuacjach zagrożenia mogą z nich korzystać.
- **09.10.2023 r.** Dzień Poczty Polskiej. W tym dniu dzieci poznały proces wysyłania listów, przypomniały sobie znaczenie słów: adresat, nadawca oraz udały się na pobliskim punkcie pocztowym, gdzie wysłały swoją pocztówkę.
- **10.10.2023 r.** Dzień Drzewa. W tym dniu dzieci mogły dowiedzieć się jak istotną rolę pełnią drzewa dla funkcjonowania naszej planety i nas samych. Na spacerze oglądały drzewa, nazywały je. W przedszkolu tworzyły drzewa z plasteliny oraz drzewo sensoryczne z materiału przyrodniczego. Ten dzień posłużył również do realizacji zadań z Ogólnopolskiego programu Edukacyjnego „Jestem małym przyjacielem przyrody”.

- **19.10.2023 r.** Realizacja jednego zadania z Ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Europa i ja” Dzieci poznały symbole narodowe Holandii wskazywały to państwo na mapie Europy, poznały stolicę państwa, walutę i charakterystyczne miejsca.
- **20.10.2023 r.** Dzień owoców i warzyw – jednocześnie zajęcia otwarte dla rodziców. W tym dniu podczas różnych aktywności dzieci utrwały nazwy, kształt owoców i warzyw, doskonaliły koordynację wzrokowo – ruchową, zmysły, pojęcia matematyczne, słuch fonetyczny.

**BURMISTRZ**

*Krzysztof Wielec*